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Kommunstyrelsen 

Esbosamråd om Danmarks planer på 
vindkraftsparkerna Kattegat II och Kriegers Flak 
II 
Sammanfattning 
Miljöstyrelsen i Danmark har underrättat om att Energistyrelsen har påbörjat ett 
avgränsningssamråd för den strategiska miljöbedömningen av planen för de 
havsbaserade vindkraftsparkerna Kattegatt II och Kriegers Flak II (Nord och Syd). 
Underrättelse sker i enlighet med protokollet om strategiska miljöbedömningar till 
konventionen om miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande 
sammanhang (Esbokonventionen). 

De förslagna vindkraftsparkerna Kriegers Flak II Nord och Syd kommer ligga nära 
den svenska gränsen syd om Falsterbonäset, som närmast cirka 20 km respektive 
55 km från orten Skåre i Trelleborgs kommun. Kattegatt II ligger utanför Hallands 
kust. Det planeras för en överproduktion av el i vindkraftsparkerna vilket innebär 
att det kan gynna andra länder i Europa. 

Detta är det första steget i ett antal utredningar innan tillstånd kan sökas för att 
börja bygga. Trelleborgs kommun kommer inte direkt påverkas av de aktiviteter 
som sker i de olika delområdena i de danska farvattnen då de är på förhållandevis 
stort avstånd från kommunen. Det kan dock ge fördelar för Trelleborgs kommun på 
sikt, framför allt genom produktion av förnyelsebar energi som kan komma 
kommunen till godo. 

Eventuella synpunkter ska vara Naturvårdsverket tillhanda senast den 29 mars 
2023 för att myndigheten ska kunna lämna ett samlat svar till danska myndigheter 
senast den 31 mars 2023. Kommunledningsförvaltningens förslag till yttrande 
redovisas under rubriken Ärendet i kommunledningsförvaltningens 
tjänsteskrivelse.  

Enligt förslaget till yttrande menar kommunen att de förslagna vindkraftsparkerna 
Kriegers Flak II Nord och Syd är de som är av intresse. Dessa ligger dock på ett 
förhållandevis långt avstånd från kusten och bör därför inte ha någon påverkan på 
kommunen. De listade aspekterna som ska utredas, för att bedöma anläggningarnas 
konsekvenser, är tillfredställande. I övrigt ser Trelleborgs kommun det som positivt 
att det görs stora satsningar på förnyelsebar energi, som förhoppningsvis kan gagna 
kommunens framtida energibehov. 
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Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse, Esbosamråd om Danmarks planer 
på vindkraftsparkerna Kattegat II och Kriegers Flak II, KS 2023/219, 2023-03-20 

Handlingar från Miljöstyrelsen i Danmark, via Naturvårdsverket 

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslås besluta 

att anta föreliggande förslag till yttrande som sitt eget 

att förklara paragrafen omedelbart justerad.  

Beslutet skickas till 
Naturvårdsverket (via e-post till registrator@naturvardsverket.se, ange 
ärendenummer NV-00443-23) 
  

mailto:registrator@naturvardsverket.se
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Ärendet 
Miljöstyrelsen i Danmark har underrättat om att Energistyrelsen har påbörjat 
ett avgränsningssamråd för den strategiska miljöbedömningen av planen för de 
havsbaserade vindkraftsparkerna Kattegatt II (anges lokaliseras 64 km från den 
svenska kusten i höjd med Båstads och Laholms kommuner) och Kriegers Flak 
II Nord (anges lokaliseras som närmast 15 km från Falsterbonäset i Vellinge 
kommun) och Syd (anges lokaliseras 49 km från svenska kusten). 
Underrättelsen sker i enlighet med protokollet om strategiska miljöbedömningar till 
konventionen om miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande 
sammanhang (Esbokonventionen). 

Detta är det första steget i ett antal utredningar innan tillstånd kan sökas för att 
börja bygga. Den strategiska miljöbedömningen som nu ska genomföras är ett 
första steg i en process där Energinet i ett efterföljande skede kommer att 
genomföra specifika miljöbedömningar för varje enskilt projekt. Parkerna 
beräknas vara i drift år 2030. 

Miljökonsekvensbeskrivningarna ska minst ta upp aspekterna: 

• biologisk mångfald samt flora och fauna 
• befolkningen och människors välbefinnande 
• mark 
• vatten 
• luft och klimat 
• materialval 
• kulturarv 
• arkitektoniska och arkeologiska arv 
• landskap 
• inbördes förhållande mellan dessa faktorer. 

Trelleborgs kommun kommer inte direkt påverkas av de aktiviteter som sker i de 
olika delområdena i de danska farvattnen då de är på förhållandevis stort avstånd 
från kommunen. De förslagna vindkraftsparkerna Kriegers Flak II Nord och Syd 
kommer ligga nära den svenska gränsen syd om Falsterbonäset, som närmast cirka 
20 km respektive 55 km från orten Skåre i Trelleborgs kommun. Det kan dock ge 
fördelar för Trelleborgs kommun på sikt, framför allt genom produktion av 
förnyelsebar energi som kan komma kommunen till gagn. Det planeras för en 
överproduktion av el i vindkraftsparkerna, vilken kan komma att exporteras. 

Förslag till yttrande 

Trelleborgs kommun är tacksam för att ha fått informationen om att en strategisk 
miljöbedömning av vindkraftsparkerna Kattegat II och Kriegers Flak II (Nord 
och Syd) har påbörjats och att kommunen getts möjligheten att lämna ett 
yttrande.  

De förslagna vindkraftsparkerna Kriegers Flak II Nord och Syd är de som är av 
intresse för Trelleborgs kommun. De ligger dock på ett förhållandevis långt 
avstånd från kusten och bör inte ha någon påverkan på kommunen. De listade 
aspekterna som ska utredas, för att bedöma anläggningarnas konsekvenser, är 
tillfredställande. 
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Trelleborgs kommun ser det som positivt att det görs stora satsningar på 
förnyelsebar energi, som förhoppningsvis kan gagna kommunens framtida 
energibehov. 
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